
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

2Q/AA.

О закреплении за студентами 
тем и руководителей выпускных квалификационных работ 

(Смоленский филиал)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе по 
программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете, 
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о,

приказываю:
закрепить за студентами, обучающимися по очно-заочной форме 

обучения по образовательным программам высшего образования - программам- 
бакалавриата, темы и руководителей выпускных квалификационных работ от 
(приложение).

Основание: заявления студентов.

Директор С.В. Земляк

6831405

005524



2

Приложение 
к приказу Финуниверситета

.ЛОЛЛ) № /бО/£/.
--------------- (Г

Смоленский филиал
Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»

Образовательная программа «Цифровая трансформация управления бизнесом»
5 курс

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Тема выпускной 

квалификационной работы

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя 
(консультанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя 
(консультанта)

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС21-1Б-БИ02

1 Виноградов Игорь 
Сергеевич

Совершенствование 
бизнес-модели продаж 
компании на основе 
внедрения CRM-системы

Прохоренков Павел
Александрович

к.т.н., доцент, 
доцент

2 Г аврилова Анастасия 
Вадимовна

Исследование 
возможностей
Интернет-среды для 
создания и ведения бизнеса

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н., доцент

3 Г аничев Юрий 
Сергеевич

Разработка проекта 
создания и продвижения 
web-сайта организации

Гусарова Ольга
Михайловна

к.э.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

4 Иванченков Даниил 
Сергеевич

Совершенствование 
информационной 
поддержки компании на 
основе применения 
интернет-технологий

Гусарова Ольга
Михайловна

к.э.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

5 Кнорозов Илья 
Владимирович

Проект интеграции
CRM-системы и 
web-сервисов организации

Макаревский
Александр 
Васильевич

к.т.н., доцент, 
доцент

6 Крамлих Александр 
Игоревич

Разработка 
автоматизированной 
системы складского учета

Г усарова Ольга 
Михайловна

к.э.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

7 Крючкова Ольга 
Александровна

Разработка проекта 
реализации комплекса мер 
по обеспечению 
информационной 
безопасности организации

Гусарова Ольга 
Михайловна

к.э.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

8 Мишарин Денис
Алексеевич

Разработка проекта 
внедрения ERP-системы 
для автоматизации 
бизнес-процессов компании

Прохоренков Павел
Александрович

к.т.н., доцент, 
доцент



3

1 2 3 4 5

9 Рыжиков Алексей
Игоревич

Разработка ИТ-проекта 
автоматизации 
бизнес-процессов 
предприятия

Макаревский 
Александр 
Васильевич

к.т.н., доцент, 
доцент

10 Сидунов Дмитрий 
Михайлович

Совершенствование 
кадровой службы компании 
на основе внедрения 
специализированного 
ИТ-решения

Прохоренков Павел
Александрович

к.т.н., доцент, 
доцент

11 Тихонова Мария 
Сергеевна

Разработка и 
совершенствование проекта 
автоматизированной 
системы логистических 
поставок на предприятии 
оптовой торговли

Гусарова Ольга 
Михайловна

к.э.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

12 Фоминов Денис
Эдуардович

Совершенствование 
бизнес-процессов 
организации на основе 
автоматизации 
взаимодействия с 
клиентами

Макаревский
Александр 
Васильевич

к.т.н., доцент, 
доцент

13 Халиулина Алена
Ренатовна

Повышение эффективности 
управления ИТ-сервисами 
компании

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н., доцент

Заведующий Кафедрой "Математика, 
информатика и общегуманитарные 
науки" Смоленского филиала О.М. Гусарова


